Галоўнае ўпраўленне адукацыі

Гродзенскага аблвыканкама

Дзяржаўная ўстанова адукацыi

“Гродзенскі абласны цэнтр тэхнічнай творчасці”

ЗАГАД

04.05.2023  №  68

г.Гродна

Главное управление образования

Гродненского облисполкома

Государственное учреждение образования

"Гродненский областной центр технического

творчества"

ПРИКАЗ

г.Гродно

   г. Гродна         г. Гродно

Об итогах областного конкурса
постер – мотиваторов
«Мы – за здоровый образ жизни!»

Областной конкурс постер – мотиваторов на основе информационных

технологий  «Мы – за здоровый образ жизни!» проводился в соответствии с

планом работы государственного учреждения образования (далее – ГУО)

«Гродненский областной центр технического творчества» на 2023 год,

утверждённым главным управлением образования Гродненского

облисполкома

Конкурс проводился среди учащихся учреждений общего среднего и

дополнительного образования детей и молодёжи и учреждений среднего

специального образования.

Всего в конкурсе приняло участие 209 постер – мотиваторов учащихся

учреждений образования г. Гродно и  Гродненской области.

На конкурс были представлены творческие работы, в следующих

номинациях, объединенных общей темой «Мы – за здоровый образ жизни!»:

«Здоровье – энергия и радость жизни!» (96 работ);

«Профилактика вредных привычек» (80 работ);

«Папа, мама, я – здоровая семья» (33 работы).

Конкурс проводился с целью привлечения учащихся к пропаганде

здорового образа жизни,  профилактики вредных привычек среди детей и

молодёжи, развития инициативы учащихся к ведению здорового образа

жизни, развития творческого интереса учащихся в области IT- технологий.

Анализ работ, представленных участниками конкурса, показал, что все

заявленные цели конкурса были достигнуты в полной мере. Участники в

своих творческих работах показали свою любовь к урокам физической

культуры, занятиям спортом, понимание того, что курение, употребление

алкоголя, нарушают процессы роста и развития организма, ускоряют

старение, призвали через свои постер – мотиваторы к соблюдению режима

дня, здорового питания.

На основании решения жюри по подведению итогов конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

признать победителями и призёрами в областном конкурсе постер –

мотиваторов «Мы – за здоровый образ жизни!» и наградить дипломами ГУО

«Гродненский областной центр технического творчества» в следующих

номинациях:

«Здоровье – энергия и радость жизни!»:

Диплом  I степени:

Сукач Данила, учащийся ГУО «Средняя школа № 15 имени

Д.М. Карбышева г. Гродно»;

Гашенюк Виктория, учащаяся УО «Гродненский государственный

колледж отраслевых технологий»;

Диплом  II степени:

Бойша Анастасия, учащаяся ГУО «Средняя школа № 3 г. Мосты»;

Гурская Анна, учащаяся ГУО «Ивьевский районный центр творчества

детей и молодежи»;

Кулина Максим, учащийся ГУО «Средняя школа № 2 г. Слонима»;

Рышкевич Анастасия, учащаяся ГУО «Средняя школа № 20 имени

Е.И. Чайкиной г. Гродно»;

Диплом III степени:

Бештень Надежда, учащаяся ГУО «Средняя школа № 1 г. Берёзовки»

Лидского района;

Богдевич Денис, учащийся УО «Вороновский государственный

колледж»;

Гемза Юлия, учащаяся ГУО «Можейковская средняя школа Лидского

района»;

Кравцевич Виталий, учащийся ГУО «Средняя школа  № 3 г. Мосты»;

Лисай Ксения, учащаяся ГУО «Мостовский районный центр

творчества детей и молодежи»;

Новосад Вадим, учащийся ГУО «Олекшицкая средняя школа»

Берестовицкого района;

Коваль Арсений, учащийся ГУО «Подоросская средняя школа»

Волковысского района;

Якубчик Анастасия, учащаяся ГУО «Средняя школа № 7 г. Слонима»;

«Профилактика вредных привычек»:

Диплом I степени:

 Голодок Виктория, учащаяся УО «Волковысский государственный

аграрный колледж»;

Юркин Кирилл, учащийся УО  «Гродненский государственный

электротехнический колледж имени Ивана Счастного»;

Диплом II степени:

 Аврамова Екатерина, учащаяся ГУО «Средняя школа № 41 имени

А.М. Кузнецова г. Гродно»;

 Буткевич Алиса, учащаяся ГУО  «Средняя школа № 22 имени

И.П. Бохана г. Гродно»;

Зданович Ксения, учащаяся ГУО «Гимназия № 5 имени

В.С. Короткевича  г. Гродно»;

Колесник Дарья, учащаяся ГУО «Средняя школа № 4 г. Волковыска»;

Диплом III степени:

Коско Александра, учащаяся ГУО «Гезгаловская средняя школа»

Дятловского района;

 Лазарь Анастасия, учащаяся ГУО  «Слонимский районный центр

творчества детей и молодежи»;

Поволанский Антон, учащийся ГУО «Гродненский районный центр

творчества детей и молодежи»;

Саросек Маргарита, учащаяся ГУО «Средняя школа № 32 имени

Т.Г. Ларионовой г. Гродно»;

«Папа, мама, я – здоровая семья»:

Диплом I степени:

Скопчинский Дмитрий, учащийся ГУО «Лидский районный центр

технического творчества»;

 Гулецкая Ирина, учащаяся ГУО «Циринская средняя школа»

Кореличского района;

Диплом II степени:

 Болендрусь Виктория, учащаяся ГУО «Ошмянский центр творчества

детей и молодежи»;

 Шалегейко Валерия, учащаяся УО «Гродненский государственный

политехнический колледж»;

Диплом III степени:

Данишевский Даниил, учащийся УО  «Ошмянский государственный

аграрно-экономический колледж»;

 Каминский Владислав, учащийся ГУО «Гимназия № 1 имени

К. Калиновского г. Свислочь»

 Пранюк Александра, учащаяся ГУО «Средняя школа № 27 имени

В.В. Юртова г. Гродно»;

 Ушакевич Мила, учащаяся ГУО «Средняя школа № 2 г. Сморгони».

Директор    А.К.Грецкий